
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 191

17 Απριλίου 2013

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Καθορισμός χρήσης γης, στο αγρόκτημα Κιμμερί−
ων Δήμου Ξάνθης Περιφερειακής Ενότητας Ξάν−
θης, στο με στοιχεία Α−Β−Γ−Δ−Α κοινόχρηστο τε−
μάχιο, εμβαδού 402,41 τ.μ., ως χώρο κατασκευής 
υδρευτικής γεώτρησης Νο8 και οικίσκου στέγα−
σης ηλεκτρολογικού μηχανισμού. ................................... 1

Καθορισμός χρήσης γης, στο αγρόκτημα Πηγαδίων 
Δήμου Αβδήρων Περιφερειακής Ενότητας Ξάν−
θης, στο υπ’ αριθμ. 950/1 κοινόχρηστο τεμάχιο, 
εμβαδού 500 τ.μ., ως χώρο κατασκευής υδρευτι−
κής γεώτρησης και οικίσκου. ...............................................2

Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής εκτάσεως, εμβα−
δού 12.804,50 τ.μ., στη θέση «ΛΑΚΕΣ − ΡΟΥΤΣΙΝΑ», 
οικισμού Δραγουνίου τ.κ. Δολιανών δ.ε. Βόρειας 
Κυνουρίας του Δήμου Βόρειας Κυνουρίας, της π.ε. 
Αρκαδίας. ..............................................................................................3

 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ.   1109 (1)
Καθορισμός χρήσης γης, στο αγρόκτημα Κιμμερίων Δή−

μου Ξάνθης Περιφερειακής Ενότητας Ξάνθης, στο 
με στοιχεία Α−Β−Γ−Δ−Α κοινόχρηστο τεμάχιο, εμβα−
δού 402,41 τ.μ., ως χώρο κατασκευής υδρευτικής γε−
ώτρησης Νο8 και οικίσκου στέγασης ηλεκτρολογι−
κού μηχανισμού.

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ−ΘΡΑΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Το Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/7−6−2010) «Νέα Αρχιτε−

κτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Το Ν. 2503/97 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της 
Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυτοδι−
οίκηση και άλλες διατάξεις».

3. Το Π.Δ. 142/2010 (ΦΕΚ 235/Α΄/27−12−2010) «Οργανι−
σμός Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας− Θράκης».

4. Το Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α΄/13−7−2010) «Πρόγραμμα 
Διαύγεια».

5. Το Ν. 1512/85 (ΦΕΚ 4/Α΄) «Τροποποίηση και συμπλή−
ρωση πολεοδομικών διατάξεων κ.λπ.» και ειδικά το άρ−
θρο 3, «καθορισμός χρήσεων παραχωρημένων δημόσιων 
εκτάσεων».

6. Την εγκύκλιο 6/2011 του Υ.ΠΕ.Κ.Α., Ν.3852/2010 «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρω−
μένης Διοίκησης−πρόγραμμα Καλλικράτης ...».

7. Την υπ’ αριθμ. οικ. 707/2011 (ΦΕΚ 130/Β΄/9−2−2011) 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μ.Θ. «Εξουσιοδότηση προς υπογραφή «Με 
εντολή Γενικού Γραμματέα» αποφάσεων, εγγράφων...».

8. Το Ν. 4061/2012 (ΦΕΚ 66/Α΄/22−03−2012) «Διαχείριση 
και προστασία ακινήτων Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυ−
ξης και Τροφίμων − Ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων 
και λοιπές διατάξεις».

9. Την υπ’ αριθμ. 1204/51539/02−05−2012 Εγκύκλιο του 
Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, με 
θέμα: «Οδηγίες για την εφαρμογή του Ν. 4061/2012 (ΦΕΚ 
Α΄ 66)».

10. Την υπ’ αριθμ. 43518/06−09−2012 κοινή Εγκύκλιο του 
Υπουργείου Περιβάλλοντος και Κλιματικής Αλλαγής και 
του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων με 
θέμα: Καθορισμός χρήσεων γης − Έκδοση οικοδομικών 
αδειών.

11. Το υπ’ αριθμ. 2856/110598/24−10−2012 έγγραφο της 
Διεύθυνσης Πολιτικής Γης του Υπουργείου Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων με το οποίο διαβιβάστηκε η 
αίτηση της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης και Απο−
χέτευσης Ξάνθης για παραχώρηση κατά χρήση έκτασης 
στο αγρόκτημα Κιμμερίων εμβαδού 402,41 τ.μ. με σκο−
πό την κατασκευή υδρευτικής γεώτρησης και οικίσκου, 
προκειμένου η Υπηρεσία μας να καθορίσει τη χρήση 
γης στο εν λόγω τεμάχιο.

12. Το υπ’ αριθμ. 1603/18−06−2012 έγγραφο της ΛΑ΄ 
Εφορείας Προϊστορικών και Κλασικών Αρχαιοτήτων 
σύμφωνα με το οποίο η εν λόγω έκταση δεν βρίσκεται 
σε αρχαιολογικό χώρο. 

13. Το υπ’ αριθμ. 1746/20−06−2012 έγγραφο της 15ης 
Εφορείας Βυζαντινών Αρχαιοτήτων με το οποίο ενημε−
ρώνει ότι στην εν λόγω έκταση δεν υπάρχουν ορατές 
αρχαιότητες βυζαντινών χρόνων και δεν έχει αντίρρηση 
με την παραχώρηση. 

14. Το υπ’ αριθμ. Σ.821/08−06−2012 έγγραφο του Δ΄ Σώ−
ματος Στρατού σύμφωνα με το οποίο η εν λόγω έκταση 
δεν αποτελεί Στρατιωτική Περιοχή. 

1853

Digitally signed by
THEODOROS MOUMOURIS
Date: 2013.04.23 10:23:37
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



1854 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

15. Το υπ’ αριθμ. 5846/06−06−2012 έγγραφο του Δα−
σαρχείου Ξάνθης στο οποίο αναφέρεται πως η εν λόγω 
έκταση χαρακτηρίζεται ως μη δασική και δεν υπάγεται 
στις διατάξεις της δασικής νομοθεσίας.

16. Την υπ’ αριθμ. 449/18−02−2013 απόφασης Περιβαλλο−
ντικών Όρων για την κατασκευή και λειτουργία του νέου 
έργου «Μελέτη Βελτίωσης και αναβάθμισης συστήματος 
υδροδότησης Δήμου Ξάνθης από γεωτρήσεις Κιμμερίων 
στο αντλιοστάσιο Αεροδρομίου». 

17. Το υπ’ αριθμ. Δ. Υ.458/31 −01 −2013 Διεύθυνσης 
Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής Π.Ε. Ξάνθης 
σύμφωνα με το οποίο συμφωνεί για την κατασκευή 
του έργου από το OTA Ξάνθης παρόλο που προκύ−
πτει αλλαγή χρήσης της γης καθώς το έργο είναι για 
κοινωφελή σκοπό. 

18. Το υπ’ αριθμ. 546/12−03−2013 (ΔΙ.ΠΕ.ΧΩ.ΣΧ. 1109/
20−03−2013) έγγραφο της Υπηρεσίας Δόμησης του Δή−
μου Ξάνθης με το οποίο ενημερώνει ότι το εν λόγω 
τεμάχιο βρίσκεται εκτός σχεδίου και δεν υπάρχουν 
προσδιορισμένες χρήσεις γης.

19. Το γεγονός ότι από τις κανονιστικές διατάξεις της 
απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε Βάρος του 

κρατικού προϋπολογισμού καθώς και του προϋπολογι−
σμού του οικείου Ο.Τ.Α., αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε τη χρήση γης, ως χώρο κατασκευής υδρευ−
τικής γεώτρησης και οικίσκου στέγασης του ηλεκτρολο−
γικού μηχανισμού από την Δημοτική Επιχείρηση Ύδρευ−
σης Αποχέτευσης Ξάνθης στο αγρόκτημα Κιμμερίων του 
Δήμου Ξάνθης Περιφερειακής Ενότητας Ξάνθης, στο με 
στοιχεία Α−Β−Γ−Δ−Α κοινόχρηστο τεμάχιο εμβαδού 402,41 
τ.μ., σύμφωνα με το τοπογραφικό διάγραμμα των συντα−
κτών: α) πολιτικού Μηχανικού Ν. Μερκούρη και β) ηλεκτρ. 
Μηχ. Δ. Λεπίδα που συνοδεύει την παρούσα απόφαση.

Η παρούσα εκδίδεται σύμφωνα με το Ν. 1512/85 και 
αφορά αποκλειστικά τον προσδιορισμό της χρήσης γης 
του συγκεκριμένου αγροτεμαχίου. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Κομοτηνή, 29 Μαρτίου 2013

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΚΑΡΟΥΝΤΖΟΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1855



1856 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1857

    Αριθμ. 744 (2)
Καθορισμός χρήσης γης, στο αγρόκτημα Πηγαδίων 

Δήμου Αβδήρων Περιφερειακής Ενότητας Ξάνθης, 
στο υπ’ αριθμ. 950/1 κοινόχρηστο τεμάχιο, εμβαδού 
500τ.μ., ως χώρο κατασκευής υδρευτικής γεώτρη−
σης και οικίσκου.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ−ΘΡΑΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Το Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/7−6−2010) «Νέα Αρχιτε−

κτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Το Ν. 2503/97 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της 
Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυτοδι−
οίκηση και άλλες διατάξεις».

3. Το Π.Δ. 142/2010 (ΦΕΚ 235/Α΄/27−12−2010) «Οργανι−
σμός Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας− Θράκης».

4. Το Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α΄/13−7−2010) «Πρόγραμμα 
Διαύγεια».

5. Το Ν. 1512/85 (ΦΕΚ 4/Α) «Τροποποίηση και συμπλή−
ρωση πολεοδομικών διατάξεων κ.λπ.» και ειδικά το άρ−
θρο 3, «καθορισμός χρήσεων παραχωρημένων δημόσιων 
εκτάσεων».

6. Την εγκύκλιο 6/2011 του Υ.ΠΕ.Κ.Α., Ν. 3852/2010 «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρω−
μένης Διοίκησης−πρόγραμμα Καλλικράτης ...».

7. Το Ν. 4061/2012 (ΦΕΚ 66/Α΄/22−03−2012) «Διαχείριση 
και προστασία ακίνητων Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυ−
ξης και Τροφίμων− Ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων 
και λοιπές διατάξεις».

8. Την υπ’ αριθμ. 1204/51539/02−05−2012 Εγκύκλιο του 
Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, με 
θέμα: «Οδηγίες για την εφαρμογή του Ν. 4061/2012 (ΦΕΚ 
Α΄ 66)».

9. Την υπ’ αριθμ. 43518/06−09−2012 Κοινή Εγκύκλιο του 
Υπουργείου Περιβάλλοντος και Κλιματικής Αλλαγής και του 
Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων με θέμα: 
Καθορισμός χρήσεων γης − Έκδοση οικοδομικών αδειών.

10. Το υπ’ αριθμ. 2139/82016/26−07−2012 έγγραφο της 
Διεύθυνσης Πολιτικής Γης του Υπουργείου Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων με το οποίο διαβιβάστηκε η 
αίτηση της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης και Απο−
χέτευσης Δήμου Αβδήρων και οι γνωμοδοτήσεις Υπηρε−
σιών που αφορούν την παραχώρηση τμήματος από του 
υπ’ αριθμ. 950 κοινόχρηστου τεμαχίου, εμβαδού 500 τ.μ., 
στο αγρόκτημα Πηγαδιών Δήμου Αβδήρων Περιφερεια−
κής Ενότητας Ξάνθης με σκοπό την κατασκευή υδρευ−
τικής γεώτρησης και οικίσκου, προκειμένου η Υπηρεσία 
μας να καθορίσει τη χρήση γης στο εν λόγω τεμάχιο.

11. Το υπ’ αριθμ. 244/24−02−2012 έγγραφο της ΛΑ' 
Εφορείας Προϊστορικών και Κλασικών Αρχαιοτήτων με 
το οποίο συμφωνεί για την παραχώρηση της εν λόγω 
έκτασης.

12. Το υπ’ αριθμ. 313/23−02−2012 έγγραφο της 15ης Εφο−
ρείας Βυζαντινών Αρχαιοτήτων με το οποίο ενημερώνει 
ότι στην εν λόγω έκταση δεν υπάρχουν ορατές αρχαι−
ότητες βυζαντινών χρόνων και δεν έχει αντίρρηση με 
την παραχώρηση.

13. Το υπ’ αριθμ. 986/06−02−2012 έγγραφο του Δασαρ−
χείου Ξάνθης στο οποίο αναφέρεται πως η εν λόγω 
έκταση χαρακτηρίζεται ως μη δασική και δεν υπάγεται 
στις διατάξεις της δασικής νομοθεσίας.

14. Το υπ’ αριθμ. 5/04−01−2013 έγγραφο της Δ.Ε.Υ.Α. 
Δήμου Αβδήρων που απαντούσε στο υπ’ αριθμ. 3259/ 18−
12−2012 έγγραφο και μας ενημερώνει ότι δεν απαιτείται 
έκδοση απόφασης περιβαλλοντικών όρων, υπάρχει σχε−
τική άδεια εκτέλεσης του έργου αξιοποίησης υδάτινων 
πόρων (αριθμ. πρωτ. 17416/Φ736/03−08−2012 Διεύθυνσης 
Υδάτων Α.Δ.Μ.Θ./Α.Μ.Θ.) και θα κατασκευάσουν και οι−
κίσκο στέγασης Η/Μ.

15. Το υπ’ αριθμ. 365/14−02−2013 (ΔΙ.ΠΕ.ΧΩ.ΣΧ. 744/26−
02−2013) έγγραφο της Υπηρεσίας Δόμησης του Δήμου 
Ξάνθης με το οποίο μας ενημερώνει ότι το εν λόγω 
τεμάχιο βρίσκεται εκτός σχεδίου και δεν υπάρχουν 
προσδιορισμένες χρήσεις γης.

16. Το γεγονός ότι από τις κανονιστικές διατάξεις της 
απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε Βάρος του 
κρατικού προϋπολογισμού καθώς και του προϋπολογι−
σμού του οικείου Ο.Τ.Α., αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε τη χρήση γης, ως χώρο κατασκευής 
υδρευτικής γεώτρησης και οικίσκου στέγασης ηλε−
κτρολογικού μηχανισμού από την Δημοτική Επιχείρη−
ση Ύδρευσης Αποχέτευσης του Δήμου Αβδήρων στο 
αγρόκτημα Πηγαδιών, του Δήμου Αβδήρων Περιφερεια−
κής Ενότητας Ξάνθης, στο υπ’ αριθμ. 950/1 κοινόχρηστο 
τεμάχιο, εμβαδού 500 τ.μ., σύμφωνα με το διάγραμμα 
έκτασης του Τμήματος Εποικισμού και Αναδασμού της 
Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής 
περιφερειακής Ενότητας Ξάνθης που συνοδεύει την 
παρούσα απόφαση.

Η παρούσα εκδίδεται σύμφωνα με το Ν. 1512/85 και 
αφορά αποκλειστικά τον προσδιορισμό της χρήσης γης 
του συγκεκριμένου αγροτεμαχίου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Κομοτηνή, 26 Μαρτίου 2013

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΚΑΡΟΥΝΤΖΟΣ



1858 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1859

    Αριθμ. 15045/614 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής εκτάσεως, εμβαδού 

12.804,50 τ.μ., στη θέση «ΛΑΚΕΣ − ΡΟΥΤΣΙΝΑ», οικι−
σμού Δραγουνίου τ.κ. Δολιανών δ.ε. Βόρειας Κυνουρί−
ας του Δήμου Βόρειας Κυνουρίας, της π.ε. Αρκαδίας.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

Έχοντας υπόψη:
1. Τη διάταξη του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος 

της Ελλάδος.
2. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87τ.Α΄/7−6−2010) 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης−Πρόγραμμα».

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
(άρθρο 41 παρ. 1 και 3, άρθρο 38 παρ. 1).

4. Τη διάταξη του άρθρου 120 παρ. 1 του Ν. 1892/90 «Για 
τον εκσυγχρονισμό και την ανάπτυξη και άλλες διατάξεις».

5. Τη διάταξη του άρθρου 1 παρ. 15 του Ν. 3208/2003 
«Προστασία των δασικών οικοσυστημάτων κ.λπ.».

6. Τη διάταξη του άρθρου 9 του Ν. 3818/2010 (ΦΕΚ 17 
τ.Α΄/16−2−2010).

7. Τις διατάξεις του Π.Δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232 τ.Α΄/27−12−2010) 
«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννή−
σου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

8. Τις υπ’ αριθμ. αντιστοίχως: (α) 160417/1180/8−7−1980, 
(β) 182447/3049/24−9−1980, (γ) 168692/3318/5−10−1981, (δ) 
85144/1468/9−9−1992 και (ε) 60284/365/26−1−1994 Διαταγές 
Υπ.Γε.

9. Την υπ’ αριθμ. οικ. 105204/2793/31−7−2002 Διαταγή 
Υπ. Γεωργίας «περί χαρακτηρισμού εκτάσεων−κήρυξης 
αυτών ως αναδασωτέων».

10. Την υπ’ αριθμ. 204262/4545/23−11−2010 Διαταγή ΥΠΕ−
ΚΑ «Οδηγίες εφαρμογής των παραγράφων 1 και 2 του 
άρθρου 3 του Ν. 998/79, όπως ισχύει».

11. Την υπ’ αριθμ. 221525/4195/21−9−2011 Διαταγή ΥΠΕΚΑ 
περί δυνατότητος ασκήσεως αιτήσεως ακυρώσεως κατά 
αποφάσεων κήρυξης εκτάσεων ως αναδασωτέων, ενώ−
πιον Διοικητικού Εφετείου, στα πλαίσια εφαρμογής της 
παρ. 1 του άρθρου 47 Ν. 3900/2010.

12. Την υπ’ αριθμ. 236/11−2−2013 πρόταση του Δασαρχεί−
ου Κυνουρίας, σχετικά με την κήρυξη ως αναδασωτέας 
της αναφερόμενης εις το θέμα εκτάσεως.

13. Τη μη πρόκληση δαπάνης σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό τη φυσική ή 
τεχνική αποκατάσταση της δασικής βλαστήσεως που 
καταστράφηκε και υποβαθμίστηκε λόγω πυρκαγιάς, δα−
σικού χαρακτήρα έκταση υπαγόμενη στην παρ. 2 του 
άρθρου 3 του Ν. 998/1979 όπως αντικατεστάθη με το άρ−
θρο 1 του Ν. 3208/2003 και το άρθρο 9 του Ν. 3818/2010, 
συνολικού εμβαδού δώδεκα χιλιάδων οκτακοσίων τέσ−
σερα τετραγωνικών μέτρων και πενήντα εκατοστών 
(12.804,50 τ.μ.) που βρίσκεται στη θέση «ΛΑΚΕΣ − ΡΟΥΤ−
ΣΙΝΑ» οικισμού Δραγουνίου της τοπικής κοινότητας Δο−
λιανών, δημοτικής ενότητας Βόρειας Κυνουρίας του 
Δήμου Βόρειας Κυνουρίας της περιφερειακής ενότητας 
Αρκαδίας, με στοιχεία περιμέτρου (1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 1) 
του συνημμένου από 7/2/2013 τοπογραφικού διαγράμ−
ματος (κλίμακας 1:1500) μετά του αποσπάσματος χάρτη 
ΓΥΣ (κλίμακας 1:50.000) που συνέταξε η Δασοπόνος του 
Δασαρχείου Κυνουρίας Στυλιανή Δολιανίτη, το οποίο 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσης απόφασης 
και έχει όρια:

ΒΟΡΕΙΑ: με δημόσια δασική έκταση

ΝΟΤΙΑ: με δημόσια δασική έκταση

ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: με δημόσια δασική έκταση

ΔΥΤΙΚΑ: με δημόσια δασική έκταση

Σκοπός κηρύξεως της ανωτέρω εκτάσεως ως ανα−
δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσης από την πυρκα−
γιά δασικής βλαστήσεως, αποτελούμενης από ξυλώδη 
δασική βλάστηση του είδους πρίνου.

Κατά της αποφάσεως αυτής επιτρέπεται η άσκηση 
αιτήσεως ακυρώσεως ενώπιον του οικείου τριμελούς 
Διοικητικού εφετείου εντός εξήντα ημερών (60) ημερών 
από την επομένη της δημοσιεύσεως ή κοινοποιήσεώς 
της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 4 Απριλίου 2013

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ Α. ΑΓΓΕΛΑΚΑΣ      



1860 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04001911704130008*


